
 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA 

Nº 027/2022– GP 
11 de Maio de 2022 

 

 

DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO DA 

COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DO 

PROCESSO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE 

PROFISSIONAIS PARA A SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A 

MULHER DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA-CE. 

 
 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBARETAMA, ESTADO DO CEARÁ, Elíria Maria 

Freitas de Queiroz, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e demais legislações pertinentes e, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de contratação temporária em caráter 

excepcional, nos termos do art. 37, IX da Constituição Federal; 

 

CONSIDERANDO que a Lei Municipal 154/2017 autoriza o Município de 

Ibaretama a organizar processo seletivo simplificado para contratação 

temporária de excepcional interesse público; 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar e nomear os membros a seguir, para comporem a 

Comissão de Coordenação para o Processo Seletivo Simplificado 

01/2022 - SASPM, destinado à formação de cadastro de reserva de  

 



 

 

 

 

 

servidores, com a finalidade de atender as necessidades temporárias 

de excepcional interesse público e suprir as carências existentes na 

Secretaria de Assistência Social e Políticas para a Mulher, pelo período 

de seis (06) meses, prorrogável por igual período e indicar os membros 

para sua composição: 

MEMBROS: 

1. CLÁUDIA MARIA SOARES DOS SANTOS – Presidente 

2. JÚLIO JOAQUIM CAMURÇA NETO - Membro 

3. THALLYTA KELLY FREITAS STUDART – Membro 

4. ELISA MARIA DE OLIVEIRA NOGUEIRA – Membro 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Ibaretama-CE., 11 de Maio de 2022. 

 

 

 

ELÍRIA MARIA FREITAS DE QUEIROZ 

Prefeita Municipal de Ibaretama/CE. 

 

 

 

 

 


